АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24 октября 2023 года							    	           №485
пгт. Чернышевск

Об инициативе главы муниципального района «Чернышевский район» о создании муниципального округа путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края:
1. Выдвигаю инициативу о преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального района «Чернышевский  район», в муниципальный округ.
2. Настоящее постановление направить для рассмотрения депутатами Совета городского поселений «Чернышевское», депутатами Совета городского поселения «Жирекенское», депутатами Совета городского поселения «Букачачинское», депутатами Совета городского поселения «Аксеново-Зиловское», депутатами Совета сельского поселения «Алеурское», депутатами Совета сельского поселения «Байгульское», депутатами Совета сельского поселения «Бушулейское», депутатами Совета сельского поселения «Гаурское», депутатами Совета сельского поселения «Икшицкое», депутатами Совета сельского поселения «Комсомольское», депутатами Совета сельского поселения «Курлыченское», депутатами Совета сельского поселения «Мильгидунское», депутатами Совета сельского поселения «Новоильинское», депутатами Совета сельского поселения «Новооловское», депутатами Совета сельского поселения «Старооловское», депутатами Совета сельского поселения «Укурейское», депутатами Совета сельского поселения «Урюмское», депутатами Совета сельского поселения «Утанское».
	3. Настоящее постановление муниципального района «Чернышевский район» вступает в силу с момента его подписания
          4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте chernishev.75.ru в разделе «Документы».

Врио главы муниципального района
«Чернышевский район»                                  		               С.А. Максимов